EDITAL N.º 10, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a ordem do dia da 9ª Reunião Ordinária

da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - organizar a ordem do dia da 9ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª

Legislatura, a realizar-se no dia 2 de março de 2017, quinta-feira, às 13:00 (treze) horas, no Plenário

Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Fase:

a) discussão e votação, em segundo turno, do Substitutivo n.º 1 ao Projeto de Lei n.º 14/2017, de

autoria da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos, que altera

dispositivo da Lei n.° 2.107, de 25 de março de 2003, "que consolida a legislação que trata das

pessoas portadoras de deficiência e dá outra providência".

Segunda Fase:

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 361, 362, 363, 364, 365, 366,

367, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 382, 383, 384, 386, 388, 389, 390,

391, 392, 393, 395, 396, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 406, 408, e 410/2017, de autoria de

Vereadores que solicitam providências que especificam;

b) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n. º 1 à Moção de Congratulação de n.º

7/2017, de autoria da Vereadora Andréa Machado (PSD), com o jovem Rafael Mendes Guimarães

Gaia pelo destaque alcançado no Exame Nacional do Ensino Médio - Enem -, realizado no ano de

2016, elevando o nome do Colégio Cenecista Nossa Senhora do Carmo  ao se classificar em

primeiro lugar;

c) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 à Moção de congratulação de n.º

8/2017, de autoria do Vereador Valdir Porto (PTB), com a senhora Viviane Nunes Pereira da Silva

pelos relevantes serviços que vêm prestando em prol da sociedade unaiense, na qualidade de

Pastora da Igreja Ministério Assembleia de Deus Geração de Vencedores, desde 2012;

d) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 à Moção de congratulação de n.º

(Fls. 2 do Edital n.º 10, de 22/2/2017)

9/2017, de autoria do Vereador Valdir Porto (PTB), com o senhor Rogério Farias de Oliveira pelos

relevantes serviços que vêm prestando ao Município de Unaí, na qualidade de motorista e operador

de guincho, desde 1993;

e) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação de n.º 11/2017, de autoria do

Vereador Alino Coelho (PSDB), com o senhor José Adão de Faria pelo destaque na coordenação da

6ª Campanha Natal Solidário do Sicoob Noroeste de Minas, realizada no ano de 2016, objetivando a

arrecadação de alimentos em prol do Hospital do Câncer de Barretos.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 22 de fevereiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Presidente